
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 879 DEL 08/11/2019 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SERVIZIO DI VERIFICA DEI REQUISITI PER IL 
RICONOSCIMENTO DEL REDDITO DI CITTADINANZA (RDC) PER MEZZO DELLA 
PIATTAFORMA GEPI - INDICAZIONI OPERATIVE  AGLI OPERATORI DEI SERVIZI 
DEMOGRAFICI IN MATERIA DI CONTROLLI ANAGRAFICI NELL'AMBITO DELLA 
PIATTAFORMA DIGITALE PER LA GESTIONE DEI PATTI PER L’INCLUSIONE 
SOCIALE (PIATTAFORMA GEPI) . 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTO  quanto  deliberato  dalla  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  in   Conferenza  Stato  –  Città  ed 
Autonomie Locali  nella  seduta del  4  luglio  2019,  rep.  Atti  n.  560-11 (SC) 8  <Accordo sulle  modalità  di  
effettuazione dei controlli sul possesso dei requisiti di residenza e soggiorno dei beneficiari del reddito di  
cittadinanza ai sensi  dell'articolo 5, comma 4, del Decreto Legge 28 gennaio 2019 n. 4, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 28 marzo 2019, n. 26>;
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – CdG. MA14-02 avente ad oggetto:  
<Indicazioni in materia di controlli anagrafici nell'ambito della Piattaforma Digitale per la Gestione dei Patti 
per l’Inclusione Sociale (Piattaforma GePI)>;

VISTE le Linee Guida per la definizione dei Patti d'inclusione sociale;

EVIDENZIATO CHE:

a) L’art. 2, comma 1, lettera a), punto 2, del DL. 4 del 28 gennaio 2019, convertito con modificazioni in  
L. 26, del 28 marzio 2019, stabilisce tra i requisiti per il riconoscimento del Reddito di cittadinanza 
(Rdc) l’aver avuto la residenza in Italia per almeno dieci anni, di cui gli ultimi due, considerati al  
momento della presentazione della domanda e per tutta la durata dell’erogazione del beneficio, in 
modo continuativo.

b) L’art. 5, comma 4, del citato DL. 4/2019, prevede che nelle more del completamento dell’Anagrafe 
Nazionale della Popolazione Residente, resta in capo ai Comuni la verifica dei requisiti di residenza 
e di soggiorno del richiedente, di cui all’articolo 2, comma 1, lettera a), del citato DL 4/2019 e che  
l’esito delle verifiche è comunicato all’INPS per il tramite della Piattaforma GePI.

c) Qualora il beneficiario non abbia maturato nel Comune di residenza il periodo necessario al 
raggiungimento dei requisiti richiesti, nella Piattaforma GePI sarà attivata una funzionalità che 
permetterà di rinviare direttamente ai Comuni di precedente residenza il completamento della 
verifica dei requisiti, secondo le modalità specificate all’art. 2 dell’Accordo in Conferenza Unificata 
del 4 luglio 2019. Nelle more della messa a punto della specifica funzionalità sulla Piattaforma GePI, 
attesa entro la fine del corrente anno, i Comuni sono invitati a procedere con verifiche fuori sistema, 
nelle modalità ordinarie utilizzate per lo scambio di informazioni tra uffici anagrafici.

d) Il raggiungimento dei requisiti sarà attestato dal Comune di attuale residenza del beneficiario.
Pagina 1 di 7  - Det. N.  879 del  08/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

PRESO ATTO che  allo stato attuale la Piattaforma GePI (Gestione Patti per l'Inclusione sociale) per tutti i 
soggetti residenti nel Comune (compresi i beneficiari della pensione di cittadinanza e i beneficiari convocati  
dai  Centri  per  l'impiego)  consente  di  segnalare  l'esito  delle  verifiche  riferito  al  possesso  dei  seguenti  
requisiti:

1) cittadinanza;
2) residenza in Italia negli ultimi due anni in modo continuativo;
3) residenza in Italia per almeno dieci anni anche non consecutivi.

STABILITO CHE:
A) Nel caso il beneficiario non risultasse aver risieduto in modo continuativo negli ultimi due anni nel  

Comune di attuale residenza, al fine di verificare il possesso del requisito in argomento, è necessario 
contattare il Comune di provenienza e ogni altro diverso Comune presso il quale l'interessato abbia 
risieduto negli ultimi due anni. Al riguardo, giova porre in evidenza che la residenza in Italia, in modo 
continuativo, deve essere riferita agli ultimi due anni, considerati dal momento di presentazione della 
domanda.

B) Diversamente, la residenza in Italia per almeno dieci anni deve essere verificata andando indietro 
nel tempo, utilizzando la funzionalità prevista dalla Piattaforma, o, nelle more della sua attivazione,  
utilizzando le modalità sopra specificate. A titolo esemplificativo, nel caso in cui si sia ricostruito un  
periodo di residenza in Italia inferiore a 10 anni e la ricostruzione si interrompa perché il beneficiario 
risulta  provenire  da uno stato  estero non è possibile  escludere  che ci  sia  stato  un precedente 
periodo di permanenza in Italia (ad esempio nel caso di temporanei rientri  nei Paesi di origine), 
pertanto,  occorrerà  andare  a  verificare  i  periodi  precedenti  la  residenza  estera,  fino  al 
raggiungimento  del  requisito  di  residenza  in  Italia  per  un  periodo  complessivo,  mobile  e  non 
continuativo, pari ad almeno dieci anni.

C) A tal proposito, per assicurare la corretta e completa verifica dei requisiti a cura dei responsabili dei 
controlli anagrafici, ove necessario, questi potranno ricorrere alla convocazione dei beneficiari per 
l’acquisizione di chiarimenti o informazioni aggiuntive. Si raccomanda la completezza delle verifiche 
necessarie anche in considerazione di quanto previsto dall’art. 7, comma 1 del citato DL. 4/2019 in  
tema di sanzioni. La convocazione potrà avvenire nelle modalità individuate dall’art. 4, comma 15-
quinquies del citato DL. 4/2019 e definite nell’Accordo in Conferenza Unificata del 1 agosto 2019, 
ovvero attraverso mezzi informali  quali  messaggistica telefonica o posta elettronica,  utilizzando i  
recapiti forniti all’atto della presentazione della domanda.

D) Inoltre è stata introdotta sulla Piattaforma GePI una nuova funzionalità con la quale i coordinatori dei 
controlli  anagrafici  valideranno la  segnalazione  del  mancato possesso  dei  requisiti  di  residenza 
indicato in Piattaforma dal responsabile del servizio anagrafico, anche a seguito di eventuali ulteriori 
verifiche.

E) A questo proposito si segnala che anche le pregresse comunicazioni in merito al mancato possesso 
dei requisiti di residenza registrate in Piattaforma dovranno essere validate da parte dei responsabili  
come sopra descritto. E' utile evidenziare che l'accertamento del mancato possesso dei requisiti, 
validato dal coordinatore direttamente sulla Piattaforma GePI, darà luogo a notifiche all'Inps ai fini 
dell'applicazione  della  decadenza  dal  beneficio.  Al  riguardo,  si  ritiene  opportuno  che 
contestualmente  alla  validazione  venga  notificato  al  beneficiario  l'avvenuto  accertamento  del 
mancato possesso del requisito e il conseguente invio all'Inps della comunicazione per la definizione 
del provvedimento di decadenza dal beneficio. Si pone, altresì,  in evidenza che qualora all'esito  
delle  verifiche  dei  requisiti  in  oggetto  siano  individuati  casi  di  dichiarazioni  mendaci,  i  Comuni,  
preposti ai controlli del requisito in argomento, "(…) trasmettono entro dieci giorni dall'accertamento,  
all'autorità giudiziaria la documentazione completa del fascicolo oggetto della verifica" come previsto 

Pagina 2 di 7  - Det. N.  879 del  08/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

dall'articolo 7, comma 14, del DL. 4 del 2019.
F) l’Accordo in Conferenza Unificata del 4 luglio 2019 dispone, all’art. 4, che i Comuni  adottano un 

piano di verifiche sostanziali e controlli anagrafici sulla composizione del nucleo familiare dichiarato 
in sede di domanda Rdc. La platea da verificare deve essere non inferiore al 5% del totale dei  
beneficiari Rdc residenti nel territorio di competenza. Al fine di agevolare la costruzione del piano,  
sarà possibile utilizzare una specifica funzionalità del GePI per l’estrazione di un campione casuale 
e sarà data la possibilità attraverso la piattaforma di estrarre un campione individuato sulla base di 
altri  indicatori  nell'ambito  di  un  elenco  predefinito.  Resta  ferma  la  possibilità  per  il  Comune  di 
procedere alla identificazione del campione utilizzando anche indicatori diversi.

RICHIAMATI:

• il Regolamento degli Uffici e dei Servizi adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 184 del 
10/11/2008, e successive modificazioni ed integrazioni, ed in particolare l’art. 3;

• il  C.C.N.L.  del  personale EE.LL.  dell’01/04/1999 ed in particolare l’art.  17,  comma 2,  lett.  f)  e il  
C.C.N.L. EE.LL. 2016/2018 del 21/05/2018 ed in particolare l’art. 70 quinques;

• il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 165/2001;

• La  legge  241/90  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  ed  in  particolare  gli  articoli  relativi  
all’individuazione dei responsabili di procedimento;

•  il Decreto di Nomina di Responsabile dell’Area Amministrativa n. 13 del 27/12/2018, prot. 0036295;

• propria  precedente determinazione dirigenziale  n.  221 del  26/03/2019 oggetto:<Riorganizzazione 
dell’Area  Amministrativa  in  Servizi,  Uffici  ed  Unità/Team di  Progetto  –  Approvazione  del  quadro 
generale dei procedimenti amministrativi sviluppati all’interno dell’area raggruppati in macrocategorie 
con individuazione dei relativi Responsabili, Co-responsabili>;

• propria  precedente determinazione dirigenziale  n.  436 del  10/06/2019 oggetto:<Riorganizzazione 
dell’Area Amministrativa in Servizi,  Uffici ed Unità/Team di Progetto – Approvazione orario estivo 
2019 – Disposizioni riguardanti i procedimenti da eseguirsi previo appuntamento con l'utente>;

• propria precedente determinazione dirigenziale n. 719 del 20/09/2019 oggetto:< Riorganizzazione 
dell'area amministrativa in servizi, uffici ed unita'/team di progetto – approvazione nuovo orario di 
sportello in vigore dal  23 settembre 2019 - disposizioni  riguardanti  i  procedimenti  complessi  e/o 
riservati da eseguirsi preferibilmente previo appuntamento con l’utente

VISTO il D.Lgs.vo 165/2001 e s.m.i ed in particolare il comma 2 dell’art 5 ove tra l’altro è disposto che le  
determinazioni per l'organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro sono 
assunte in via esclusiva dagli organi preposti alla gestione con la capacita e i poteri del privato datore di 
lavoro, (fatti salvi la sola informazione ai sindacati per le determinazioni relative all'organizzazione degli uffici  
ovvero, limitatamente alle misure riguardanti i rapporti di lavoro, l'esame congiunto, ove previsti nei contratti  
di  cui  all'articolo  9).  Rientrano,  in  particolare,  nell'esercizio  dei  poteri  dirigenziali  le  misure  inerenti  la 
gestione  delle  risorse  umane  nel  rispetto  del  principio  di  pari  opportunità,  nonché  la  direzione, 
l'organizzazione del lavoro nell'ambito degli uffici;

ESAMINATO  il  precitato  Decreto  Sindacale  n.  13  del  27/12/2018,  prot.  0036295,  di  nomina  del 
Responsabile dell’Area Amministrativa per il  periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019 e gli  obiettivi in esso  
indicati,  legittimato pertanto ad emanare il  presente provvedimento, non sussistendo altresì - fatte salve 
Pagina 3 di 7  - Det. N.  879 del  08/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza - cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse previste 
dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di  comportamento  e  alla  normativa 
anticorruzione;

RITENUTO opportuno,  provvedere all'istituzione presso il Comune di Curtatone – Area Amministrativa - 
Servizi Demografici del servizio di verifica dei requisiti per il riconoscimento del Reddito di cittadinanza (Rdc) 
per mezzo della Piattaforma GePI con le seguenti funzioni ed incarichi distinti nella sottostante tabella: 

SERVIZIO DI VERIFICA DEI REQUISITI RdC  PATTAFORMA GEPI

COGNOME NOME FUNZIONE INCARICO

Lazzarini Manuela Responsabile   Esecuzione dei Controlli Anagrafici

Moretti Giovanna Responsabile Esecuzione dei Controlli Anagrafici

Pesci Simone Responsabile Esecuzione dei Controlli Anagrafici

Zanetti Luca Coordinatore Assegnazione dei Controlli Anagrafici 

VISTI:

·         il T.U. sull’ordinamento Enti Locali approvato con D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

·         il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale  n.  184 del  10/11/2008 e successivamente  modificato  ed integrato  con  deliberazione 
Giunta Comunale n. 226 del 23/12/2010, con deliberazione Giunta Comunale n. 140 del 02/09/2013 
e con deliberazione Giunta Comunale n. 89 del 22/06/2015;

·         il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, aggiornamento 2019/2021, 
adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 30/01/2019;

·         il  Regolamento  Comunale  sul  Sistema  dei  Controlli  Interni,  adottato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 10 del 27/02/2013;

·         il Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.  
209 del 30/12/2013;

·         il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance e Sistema Premiante del Comune di 
Curtatone attualmente costituito dall’ insieme dei seguenti atti:

·         la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 23/03/2009 con la quale sono stati approvati i  
criteri generali elaborati dal Nucleo di Valutazione per la graduazione degli incarichi di Posizione 

Pagina 4 di 7  - Det. N.  879 del  08/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Organizzativa;

·         la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02/04/2012 con la quale è stata approvata la 
pesatura  elaborata  dal  Nucleo  di  Valutazione  delle  aree  attribuite  ai  Responsabili  di  Servizio 
dall’anno 2012;

·         la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 17/06/2013 con la quale è stata modificata la  
scheda di valutazione dei comportamenti organizzativi dei Responsabili di Servizio;

·         la deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 31/05/2017 con la quale è stato approvato il  
nuovo Regolamento del Nucleo di Valutazione;

·         il decreto del Sindaco n. 01 del 14/01/2019 prot. n. 1126 di nomina del Nucleo di Valutazione per 
gli anni 2019 e 2020;

·         la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 16/01/2019 con la quale sono state determinate 
per l’anno 2019 le indennità di posizione ai Responsabili di Servizio art 107 e art. 109 del D.lgs. n. 
267 del 18/08/2000;

 
DETERMINA

1. DI STABILIRE CHE :
a)  dalla  data  di  pubblicazione  del  presente  atto   è  istituito   presso  il  Comune  di  Curtatone  –  Area 
Amministrativa - Servizi Demografici il <Servizio di verifica dei requisiti per il riconoscimento del Reddito di 
cittadinanza (Rdc) per mezzo della Piattaforma GePI> con le seguenti funzioni ed incarichi distinti  nella 
sottostante tabella: 

SERVIZIO DI VERIFICA DEI REQUISITI RdC  PATTAFORMA GEPI

COGNOME NOME FUNZIONE INCARICO

Lazzarini Manuela Responsabile   Esecuzione dei Controlli Anagrafici

Moretti Giovanna Responsabile Esecuzione dei Controlli Anagrafici

Pesci Simone Responsabile Esecuzione dei Controlli Anagrafici

Zanetti Luca Coordinatore Assegnazione dei Controlli Anagrafici 

b) Siano  applicate le  Indicazioni in materia di controlli anagrafici nell'ambito della Piattaforma Digitale per la 
Gestione  dei  Patti  per  l’Inclusione  Sociale  Piattaforma  GePI  (Gestione  Patti  per  l'Inclusione  sociale),  
contenute nel presente atto e ogni altro documento citato in premessa, per tutti  i  soggetti  residenti  nel  
Comune  (compresi  i  beneficiari  della  pensione  di  cittadinanza  e  i  beneficiari  convocati  dai  Centri  per 

Pagina 5 di 7  - Det. N.  879 del  08/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

l'impiego) che consente di segnalare l'esito delle verifiche riferito al possesso dei seguenti requisiti:
• cittadinanza;
• residenza in Italia negli ultimi due anni in modo continuativo;
• residenza in Italia per almeno dieci anni anche non consecutivi.

DI  DARE ATTO che la  presente  determinazione  sarà pubblicata  sul  sito  internet  del  Comune,  all'Albo 
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n°69 e ss.mm.ii.;

DI TRASMETTERE all’Ufficio Personale la presente determinazione per ogni eventuale atto.  
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  879 del  08/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 879 DEL 08/11/2019 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL SERVIZIO DI VERIFICA DEI REQUISITI PER IL 
RICONOSCIMENTO DEL REDDITO DI CITTADINANZA (RDC) PER MEZZO DELLA 
PIATTAFORMA GEPI - INDICAZIONI OPERATIVE  AGLI OPERATORI DEI SERVIZI 
DEMOGRAFICI IN MATERIA DI CONTROLLI ANAGRAFICI NELL'AMBITO DELLA 
PIATTAFORMA DIGITALE PER LA GESTIONE DEI PATTI PER L’INCLUSIONE 
SOCIALE (PIATTAFORMA GEPI) . 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 7 di 7  - Det. N.  879 del  08/11/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

